PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Корниловский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

20.12.2012  № 53                                                                                    с. Корнилово
	О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 13.06.2012 № 33 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края»

В соответствии со статьей 3 Устава муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края, рассмотрев протест Каменского межрайонного прокурора на отдельные положения Правил благоустройства, принятых решением сельского Совета депутатов от 13.06.2012 № 33 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края»

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. 1. Удовлетворить протест Каменского межрайонного прокурора.

2. Внести в решение сельского совета депутатов от 13.06.2012 № 33 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края» следующие изменения:

2.1. Подпункт 2.1 главы 2 «Уборка территории» Правил благоустройства изложить в следующей редакции:

«2.1. Физические и юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм, обязаны обеспечивать своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков в соответствии с действующим законодательством, порядком сбора, вывоза и утилизации отходов производства и потребления, утверждаемых органом местного самоуправления».
2.2. Подпункт 2.10. раздела 2 «Уборка территории» Правил благоустройства изложить в следующей редакции:

«2.10. Установку ёмкостей для временного хранения отходов производства и потребления и их очистку следует производить работниками организации, осуществляющей вывоз отходов».

2.3. Подпункт 2.17. главы 2 «Уборка территории» Правил благоустройства изложить в следующей редакции:

«2.17.  Содержание и уборку садов, скверов, парков, зеленых насаждений, находящихся в собственности организаций, собственников помещений, рекомендуется производить силами и средствами этих организаций, собственников помещений самостоятельно или по договорам со специализированными организациями под контролем органов местного самоуправления».

2.4. Подпункт 5.1.1. раздела 5 «Порядок содержания элементов благоустройства» изложить в следующей редакции:
«5.1.1. Содержание элементов благоустройства необходимо осуществлять физическими и (или) юридическими лицами независимо от их организационно-правовых форм, владеющими соответствующими элементами благоустройства на праве собственности, хозяйственного ведения, оперативного управления, либо на основании соглашений с собственником или лицом, уполномоченным собственником.
Организацию содержания иных элементов благоустройства следует осуществлять Администрации сельсовета по соглашениям со специализированными организациями в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования».
2.5. Подпункт 6.2 раздела 6 «Работы по озеленению территории и содержанию зелёных насаждений» Правил благоустройства изложить в следующей редакции:
«6.2. Физическим и юридическим лицам, в собственности или в пользовании которых находятся земельные участки, необходимо обеспечивать содержание и сохранность зеленых насаждений, находящихся на этих участках».

2.6. Подпункты 2.8. раздела 2 «Уборка территории» и 5.3.1. раздела «Порядок содержания элементов благоустройства» исключить из Правил благоустройства.
3. Направить настоящее решение Каменскому межрайонному прокурору.

4. Обнародовать настоящее решение в соответствии со статьёй 48 Устава муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

5. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию сельского Совета депутатов (М.Г. Мусихин).

Глава сельсовета                                                                                       И.Г. Агилов